2

[image: image1.png]

ДУМА

ЛЕСОЗАВОДСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

 16.09.2022 года                                                                                                         № 514
О внесении изменений в решение Думы Лесозаводского городского округа от 12.04.2019 № 74 «Об утверждении регламента Думы Лесозаводского городского округа»
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 17 Федерального закона от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», статьей 21 Устава Лесозаводского городского округа Приморского края,
Дума Лесозаводского городского округа

РЕШИЛА:
1. Внести изменения в решение Думы Лесозаводского городского округа от 12.04.2019 № 74 «Об утверждении регламента Думы Лесозаводского городского округа» дополнив Регламент статьей 41 следующего содержания:

«Статья 41. Порядок обжалования действий (бездействия) Контрольно-счетной палаты Лесозаводского городского округа

1. Жалобы проверяемых органов и организаций и их должностных лиц на действия (бездействие) Контрольно-счетной палаты городского округа и ее должностных лиц регистрируются в день поступления в приемной Думы.

2. Не позднее следующего рабочего дня со дня регистрации передаются председателю Думы для наложения резолюции (поручения).
3. Председатель Думы накладывает резолюцию (поручение) в течение рабочего дня после получения жалобы.
4. После наложения резолюции (поручения) жалоба направляется не позднее рабочего дня, следующего за днем наложения резолюции (поручения), в постоянную комиссию по регламенту, депутатской этике и организации работы Думы для рассмотрения, принятия решения и подготовки проекта ответа.
5. Жалоба должна быть рассмотрена постоянной комиссией не позднее 30 календарных дней со дня ее регистрации.
6. Срок рассмотрения жалобы может быть продлен по решению постоянной комиссии не более чем на 10 календарных дней в случае, если заявителем не представлены необходимые для рассмотрения жалобы документы. Жалоба может быть рассмотрена в присутствии заявителя или заочно.
7. Ответ на жалобу подписывается председателем Думы и направляется в Контрольно-счетную палату и заявителю.».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по регламенту, депутатской этике и организации работы Думы (Бредун).

Председатель Думы

Лесозаводского городского округа                                                             В.А. Шульга